
حضــور این چنینی در دنیای آنلایــن و رقابت با غول های 
بزرگ فروش، وجود زیرساخت های فنی لازم است.

وضعیت تجارت الکترونیک در دنیا �
 ،Chain Store Age براســاس گــزارش تجزیــه و تحلیــل
انتظار مــی رود 20/1 درصد از خریدهای خرده فروشــی 
سال 2024 به صورت آنلاین انجام شود. استاتیستا که یک 
شــرکت آلمانی و متخصص داده های بازار و مصرف کننده 
اســت، می نویسد این رقم برای ســال 2023 بیش از 19 
درصد بوده است. آمار خریدهای آنلاین نشان می دهد که 
افزایش خریدهای دیجیتال تنها یک روند معمولی نیست. 
چون برآوردها می گویند تا ســال 2027، حدود یک چهارم 
از کل خرده فروشی ها به صورت آنلاین انجام خواهد شد. 
فروش آنلاین محصولات به این معنی اســت که فروشنده 
یا ارائه دهنده خدمات محــدود به مصرف کنندگان محلی 
نیســت. در نتیجه پتانســیل تقریباً نامحدودی برای رشد 
شــرکت ها وجــود دارد. آمارهــا می گویند آمــازون 37/6 
درصــد از فروش تجارت الکترونیــک را به خود اختصاص 
داده کــه بالاترین ســهم بــازار در بین تمام شــرکت های 
تجارت الکترونیکی اســت. فــروش تجــارت الکترونیک 
آمازون نســبت به سال قبل که 37/8 درصد از کل فروش 
بود، اندکی کاهش یافته است. سایر رقبای آمازون عبارتند 
از والمارت با 6/4 درصد فروش، اپل با 3/6 درصد فروش 
و eBay با 3 درصــد فروش. با توجه به اینکه صفحات وب 
آمازون و eBay دو صفحه ای هســتند که بیشترین فروش 
تجارت الکترونیکی را دارند، تعداد بازدیدهای ســالانه ای 
که هر کدام از این ســایت ها دارند، شــگفت انگیز اســت. 
آمازون با احتســاب همه دامنه های خاص سالانه بیش از 
2/8 میلیارد بازدید دارد. AliExpress با 952 میلیون در 
رتبه دوم و eBay با 872 میلیون در رتبه سوم قرار گرفته اند. 
براســاس گــزارش رداســتیج، 10 شــرکت برتــر تجارت 
الکترونیک دنیا در ســال 2022 مجموعاً به 3/5 تریلیون 
دلار در حجم ناخالص کالا )GMV( از فروش آنلاین دست 
 )GMV( یافتنــد که 61 درصد از کل حجــم ناخالص کالا
آنلاین جهانی بود. 23 درصد کل این حجم از آنِ علی بابا 
بود. بعد از علی بابا، آمازون با 12 درصد، جی دی دات کام 
بــا 9 درصد، پیندودو چین 8 درصــد، تیک تاک 4 درصد، 
وال مارت یک درصد، eBay یک درصد، شاپی یک درصد، 
اپل یک درصد، بانکوتن یک  درصد و بقیه شــرکت ها چهار 
درصد از کل این حجم ناخالص کالای آنلاین جهانی را در 

اختیار داشتند. 

چشم انداز خرده فروشی ها �
براساس گزارش رد اســتیج، در سال 2023 خرده فروشی 
آنلاین آســیا تقریبــاً 1/7تریلیون دلار درآمــد ایجاد کرد. 
خریــداران آنلاین جهانی هم به طور متوســط 3/95 دلار 
برای هر بازدید از سایت های فروش هزینه می کنند. همین 
گزارش ها حکایت از آن دارد که 16 درصد از کاربران فعال 
فیســبوک فقط برای خرید وارد این اپلیکیشن می شوند. 
در ســال 2023، فروش تجاری در شــبکه های اجتماعی 
در ایالات متحــده به 285/2میلیارد دلار رســید و بیش از 
60 درصد از بزرگســالان ایالات متحــده از طریق موبایل 
خرید می کنند. براســاس آمار رد اســتیج، در سال 2023 
حدود 26/5 میلیون فروشــگاه آنلاین در سراســر جهان 
وجود داشت و انتظار می رود در سال 2024 حدود 2/64 

میلیارد نفر در سراسر جهان خرید آنلاین داشته باشند. از 
ســوی دیگر چین بالاترین درآمد تجارت الکترونیک را در 
مقایســه با سایر مناطق در ســال 2023 ایجاد کرد و برای 
ســال جاری میلادی هم پیش بینی می شود 283 میلیون 
خریدار آنلاین در ایالات متحده وجود داشــته باشــد. در 
ســال 2021، خرده فروشــی آنلاین جهانی تقریباً به پنج 
تریلیــون دلار رســید. در ســال 2023 از 27/5 تریلیــون 
دلار کل خرده فروشــی های دنیا، 21 تریلیون دلار مربوط 
به فــروش فیزیکی و 6/5 تریلیــون دلار مربوط به تجارت 
الکترونیکــی بوده اســت. پیش بینی می شــود این ارقام 
تا ســال 2025 از هفت تریلیون دلار فراتر رفته و در ســال 
2027 کل خرده فروشــی های دنیا و تجــارت الکترونیک 
به ترتیب به ارقــام 24/2 تریلیون دلار و 9/6 تریلیون دلار 

برسد.

آسیا پیشتاز تجارت الکترونیک �
براساس گزارش استاتیســتا، آسیا در رتبه بندی بزرگترین 
بازارهای تجارت الکترونیک در سراسر جهان پیشتاز است. 
مجموع درآمد خرده فروشــی آنلاین در کشورهای آسیایی 
در سال 2023 به 1/7 تریلیون دلار رسید. این رقم تقریباً 
800 میلیون دلار بیشــتر از درآمد تجــارت الکترونیک در 
قاره آمریکا بود. درآمدهای تجارت الکترونیکی اســترالیا، 
اقیانوســیه و آفریقا در ســال 2023 ارزشــی کمتر از 40 
میلیارد دلار داشت. موقعیت پیشرو آسیا را می توان بیشتر 
به چین نسبت داد که در سال 2023 بیش از 935 میلیارد 
دلار درآمد کسب کرد. بازار تجارت الکترونیک در قاره آسیا 
توسعه یافتگی بالایی دارد و به رشد خود ادامه خواهد داد. 
به عنوان مثال، هند کشوری اســت که بالاترین نرخ رشد 
ســالانه مرکب )CAGR( را برای بــازار تجارت الکترونیک 
خود دارد. پیش بینی می شــود که بین سال های 2023 تا 
2027، ارزش بازار ســالانه این منطقه بیش از 14 درصد 
رشــد کند. همچنین چشــم انداز بازار تجارت الکترونیک 
آمریکای لاتین هم در ســال های آینده رشــد مناســبی را 
نشان می دهد. بازارهای بزرگ تجارت الکترونیک آسیایی 
تاثیر زیادی بر ســایر نقاط جهــان دارند. یک نمونه عینی 
از کانال تجارت الکترونیک آســیایی کــه در غرب پذیرفته 
شده، فروشــگاه TikTok است که رسانه های اجتماعی و 

تجارت الکترونیک را به هم متصل می کند.

کشورهای پیشرو در تجارت الکترونیک �
چین:  چین بزرگترین بازار تجارت الکترونیک جهان است 
کــه زیرمجموعه های تجــارت الکترونیک گــروه علی بابا، 
یعنی تائوبائــو و تیمال و علی بابــا دات کام رهبری آن را بر 
عهده دارند. ســایر برندهای چینی چون جی دی دات کام 
و وی آی پــی دات کام هم درآمد چندمیلیــارد دلاری دارند. 
بازار تجارت الکترونیکی چین ســریع ترین رشــد را داشته 
و نرخ رشــد ســالانه آن برحســب یوان 9/9 درصد است. 
فروش آنلاین ســالانه در این کشــور 3/01تریلیون دلار و 
سهم تجارت الکترونیک از کل خرده فروشی برابر با 52/1 

درصد است.
ایــالات متحــده آمریــکا: ایــن کشــور در حــال حاضر 
دومین بــازار بزرگ تجــارت الکترونیک اســت. غول های 
تجارت الکترونیک آمازون و eBay، در این کشــور جولان 
می دهند. فروش آنلاین ســالانه در ایالات متحده 1/16 
تریلیون دلار و سهم تجارت الکترونیک از کل خرده فروشی 

مالیات مشاغل چقدر است
سال گذشته مالیات 90 درصد صنوف و مشاغل، 
از صفر تا 20 میلیون تومان بوده است. به گزارش 
تسنیم، سیدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور 
مالیاتی گفت: پارســال میانگین مالیات ســتانی 
از اصنــاف و بازاریــان فقط هفت میلیــون تومان 
بوده اســت. او افزود: از حدود 850 هزار میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی کشور حدود 50 هزار میلیارد 
تومان مالیات از اصناف و مشاغل بود درحالی که 
بــه گــزارش مراجع رســمی بالــغ بــر 30 درصد 
تولیــد ناخالص داخلی کشــور در بخش اصناف 
اســت. با این حــال در همین حــوزه تمرکز ما بر 
دانه درشت هاســت. او گفت: بیــش از 50 درصد 
مؤدیان حوزه مشــاغل صنفی مالیات شان صفر 
بوده است و حدود 90 درصد این افراد مالیات شان 
تا ســقف 20 میلیون تومان بوده اســت، اما یک 
کارمند یا کارگر اگر حقوق 20 میلیون تومانی در 
ماه داشته باشد به طور متوسط سالانه 30 میلیون 

تومان مالیات پرداخت می کند.

ساماندهی اشتغال اتباع خارجی
وزارت کشور ساماندهی اتباع خارجی در کشور را 
در دستور کار قرار داده است که اگر ساماندهی و 
مدیریت شود، بخشی از فرصت های شغلی بیشتر 
در اختیار هموطنان قرار خواهد گرفت. به گزارش 
تســنیم، صولت مرتضوی، وزیرکار از آزاد شــدن 
فرصت های شغلی با ســاماندهی اتباع خارجی 
خبــر داد و گفت: وزارت کشــور هم ســاماندهی 
اتباع خارجی در کشــور را در دستور کار قرار داده 
است که اگر ساماندهی و مدیریت شود، بخشی از 
فرصت های شغلی بیشتر در اختیار هموطنان قرار 
خواهد گرفت. او همچنین افزود: هم اشتغال خرد 
خانگی و هم اشتغال متوسط در دستور کار وزارت 
تعاون قرار دارد و ما از محل منابع تبصره 2و محل 
منابع بازگشتی از تبصره 16سنواتی و یک میلیارد 
دلاری که برای اشــتغال روســتایی بود، حمایت 
و کمــک می کنیم. مرتضوی گفــت: برنامه ریزی 
ما این اســت که در ســال 1403، هم از مرز یک 
میلیون فرصت شــغلی فراتر برویم و هم اشــتغال 

پایدار در کشور ایجاد شود.

سایت هایی که مسدود می شوند
با توجه به اینکه این احتمال وجود دارد که تشدید 
برخورد با کالای قاچاق در سطح عرضه، وضعیت 
را تغییــر دهــد و کالای قاچاق بیشــتر در فضای 
مجازی عرضه شــود، مقرر شــده تارنماهایی که 
کالای قاچاق دارند، ابتدا تذکر دریافت کنند و بعد 
مسدود شــوند و در حال حاضر هم بیش از 700 
تارنما شناسایی شده و فیلتر شده اند. حمیدرضا 
دهقانی نیا، ســخنگوی ســتاد مقابله بــا قاچاق 
کالا و ارز بــا بیان اینکه طرح های مقابله با قاچاق 
در ســطح عرضه هفته ای دو تا ســه بــار در حال 
اجراست، به ایسنا گفت:  در حال حاضر مبارزه با 
قاچاق در مبادی ورودی، مسیر حمل و نقل، محل 
دپو و انبارش، سطح عرضه و فضای مجازی انجام 
می شود. همچنین به دنبال این هستیم که مبارزه 
با قاچاق در پیش از مبادی هم انجام شود. اما آنچه 
فضا را برای قاچاق ناامن می کند، مبارزه در سطح 

عرضه است.
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 بازار 6/5 تریلیون دلاری 
خرده فروشی

 هم میهن سرعت همه گیری 
فروش آنلاین در جهان را بررسی کرد

در ســال 2023 حــدود 26/5 میلیون فروشــگاه آنلاین 
در سراســر جهان وجود داشــت و انتظار می رود در ســال 
2024 حــدود 2/65 میلیارد نفر در سراســر جهان خرید 
آنلاین داشــته باشــند. در همین ســال از 27/5 تریلیون 
دلار کل خرده فروشی های دنیا، 6/5 تریلیون دلار مربوط 
به تجارت الکترونیکی بود و پیش بینی ها از رقم نزدیک به 

10 تریلیون دلار برای سال 2027 خبر می دهند.
10 ســال پیش شــرکت آمــازون دریافت کــه هر 100 
میلی ثانیه تاخیر، یک درصد هزینه فروش شــان را بیشــتر 
می کند، بر همین اســاس هر یک ثانیه تاخیر در بارگذاری 
صفحــات اینترنتــی می توانــد 1/6 میلیــارد دلار هزینه 

اضافی برایشان به همراه داشته باشد. 
در ســال 2006، گوگل دریافــت 0/5 ثانیه اضافی در 
زمان ایجاد صفحه جســت وجو باعث کاهش 20 درصدی 
ترافیک صفحه شــده و اگــر پلتفرم تجــارت الکترونیکی 
گــوگل 5 میلی ثانیــه از رقابت عقب تر باشــد، کارگزار این 

پلتفرم احتمالًا 4 میلیون دلار درآمد را از دست بدهد.
شــیوع بیماری کوویــد 19 روش کســب وکار دنیا را از 
اســاس تغییر داده است. شــرکت هایی که سابقه خرید و 
فروش آنلاین نداشــتند یا اگر هم وارد این دنیا شده بودند 
حضور محســوس و مشخصی نداشــتند با شیوع بیماری 
کرونــا به این نتیجه رســیدند کــه دنیای کســب وکارها با 
آنچه که در گذشــته بوده اســت تفاوتی اساسی دارد. این 
شــرکت ها برای بقا بایــد مبارزه می کردنــد. تقریباً تمامی 
شرکت های دنیا، از نفت وگاز گرفته تا فروش لباس و کالای 
دیجیتال و مواد غذایی وارد دنیای آنلاینی شــده اند که در 
آن شــب و روز و ســاعت و زمان و مــکان عرضه و تقاضای 
کالا هیــچ اهمیتــی نــدارد. آنچــه مهم اســت موجودی 
کالا و خدمات اســت و ســرعت دســتیابی بــه آن؛ یعنی 
ســرعت اینترنت. آنچه که تجارت در دنیای الکترونیک را 
امکان پذیر می ســازد وجود و توسعه شــبکه های اینترنتی 
ا ست. کشورهایی که شبکه های اینترنتی قوی تری دارند 
تجــارت الکترونیکی نیز در این کشــورها توســعه یافته تر 
 Think Storage  است.  براســاس برآورد شــرکت فناوری
Now 70 درصــد از کاربران برنامه تلفن همراه در صورتی 
که بارگــذاری برنامه بیــش از حد طول بکشــد، آن را رها 
می  کنند. اگر بارگذاری ســایت شــما بیش از 3 ثانیه طول 
بکشــد، 53 درصــد از بازدیدکنندگان این ســایت را ترک 
 ،Advertising Week خواهند کرد. براســاس داده هــای
مشــتریان راضی بــه احتمال زیــاد هزینه های خــود را تا 
140 درصد بالا می برند و زمانی که احساس ارزشمندی و 
قدردانی می کنند، شرکت ها را به دیگران توصیه می کنند.

در دنیــای امــروزه تعداد کســانی که خریــد حضوری 
انجام می دادند هر سال کمتر می شود. از این رو شرکت ها 
مجبور هستند برای عقب نماندن از دنیای تجارت، حضور 
آنلایــن خود را به حداکثر برســانند و راهی مناســب برای 
افزایش خریدهــای آنلاین برای مشــتریان فراهم آوردند. 
این شــرکت ها اکنون ترجیح می دهند به جای اینکه پول 
بیشتری را در مکان های فیزیکی به کار گیرند، این بودجه 
را صرف توسعه و بازاریابی یک فروشگاه آنلاین کنند. لازمه 
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10 سال پیش 
شرکت آمازون 
دریافت که هر 
100 میلی ثانیه 

تاخیر، یک درصد 
هزینه فروش شان 
را بیشتر می کند، 

بر همین اساس هر 
یک ثانیه تاخیر در 

بارگذاری صفحات 
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